
                                                           
 
 

                                       Γέρακας 30-06-2022 

                                       Αριθμ. Πρωτ. -15343- 
 
                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
                   ΚΟΙΝ.:   1.  Δήμο Παιανίας 
                                  2.  Γενικό Λύκειο Παιανία 
                                  3.  1ο Γενικό Λύκειο Γλυκών Νερών 
                                  4.  2ο Γενικό Λύκειο Γλυκών Νερών 
                                            
 

Ταχ. Δ/νση: Ηρώων Πολυτεχνείου 9-11 
Τ.Κ. – Πόλη: 15344 – Γέρακας 
e-mail:  mail@dide-anatol.att.sch.gr 
Πληροφορίες:    ΚΟΥΝΕΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

                                ΚΑΤΡΙΤΣΗ ΜΑΡΙΑ 
Τηλέφωνο: 210 3576074-029 

 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Χωροταξική κατανομή για εγγραφή μαθητών Γενικού Λυκείου που κατοικούν στο Δήμο Παιανίας 
 
 
     Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 18 της αριθµ. Φ.353.1/324/105657/ ∆1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/ 

τ.Β΄ /16-10-2002) Υ.Α. « Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων». 

2. Τη με αρ. πρωτ. 79942/ΓΔ4/21-05-2019 (ΦΕΚ 2005 τ.Β΄/21-05-2019) Υπουργική Απόφαση όπως 

τροποποιήθηκε με την Υπουργική Απόφαση 72367/ΓΔ4/2021 (ΦΕΚ 2675 τΒ΄/24-06-2021) σχετικά με τις 

εγγραφές, μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία της 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης. 

3. Την με αρ. πρωτ. Φ.2.2./β/ 10975/06-06-2019 απόφαση της ΔΔΕ Ανατ. Αττικής, για την 

χωροταξική κατανομή εγγραφής μαθητών που κατοικούν στο Δήμο Παιανίας (ΑΔΑ: 

Ψ0ΡΦ4653ΠΣ-6ΨΖ). 

4. Τη γεωγραφική θέση των Σχολικών Μονάδων αρμοδιότητάς µας καθώς και τις στεγαστικές 

δυνατότητες αυτών και την ανάγκη για σύμμετρη κατανομή του μαθητικού πληθυσμού σε αυτά.  

 

Αποφασίζουμε 

Ορίζουμε την χωροταξική κατανομή ου μαθητικού πληθυσμού Γενικών Λυκείων στις σχολικές μονάδες 

του Δήμου Παιανίας ως εξής : 

 

 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
     Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ 

 

ΑΔΑ: Ω8Φ646ΜΤΛΗ-ΚΞΦ



Γενικό Λύκειο  Παιανίας:  

Όρια Δήμου Κρωπίας – όρια Δήμου Σπατών Αρτέμιδος – όριο Δήμου Παλλήνης Γέρακα – Αττική 

Οδός – ανατολική πλευρά της Λ. Παλαιοπαναγιάς – Ανατολική πλευρά της Λ. Λαυρίου – Διαδόχου 

Κωνσταντίνου – Νικηταρά. 

 

1ο Γενικό Λύκειο Γλυκών Νερών 

Όρια Δήμου Παπάγου-Χολαργού – Μονή Αγίου Ιωάννου Κυνηγού – Κρητικού Πελάγους – Αγίου 

Ιωάννου – Δυτική πλευρά Λ. Λαυρίου – Περιφερειακή Υμηττού – όρια Δημοτικής Ενότητας 

Παιανίας – Καλλιστράτους – 541 Π.Χ. – ανατολικά της οδού Λεονταρίου – δυτική πλευρά της Λ. 

Λαυρίου – Μάνης – δυτική πλευρά της Λ. Παλαιοπαναγιάς – δυτική πλευρά της Λ. Λαυρίου - 

Διαδόχου Κωνσταντίνου – Νικηταρά. 

Το 1ο Γενικό Λύκειο Γλυκών Νερών θα δεχθεί τους μαθητές από το 1ο Γυμνάσιο Γλυκών Νερών και 

μαθητές από το 1ο και 2ο Γυμνάσιο Παιανίας που διαμένουν νοτίως του 1ου ΓΕΛ Γλυκών Νερών, 

έως την οδό Νικηταρά, Διαδόχου Κων/νου και ανατολικώς έως την οδό Παλαιοπαναγιάς-Ηπείρου- 

εκατέρωθεν της Λεωφόρου Λαυρίου. 

 

2ο Γενικό Λύκειο  Γλυκών Νερών:  

Όρια Δήμου Αγίας Παρασκευής – Νότια της Λ. Μαραθώνος – όρια Δήμου Παλλήνης – 

Περιφερειακή Υμηττού – ανατολική πλευρά Λ. Λαυρίου – Αγίου Ιωάννου – Κρητικού Πελάγους. 

Το 2ο Γενικό Λύκειο Γλυκών Νερών θα δεχθεί τους μαθητές από το 2ο Γυμνάσιο Γλυκών Νερών. 

 

 

 

                                                                        Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
                                                                 Δ/ΝΣΗΣ  Δ. Ε.  ΑΝΑΤ.  ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
 

                                                                  ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ  
                                                ΦΥΣΙΚΟΣ 

 
                                                               

ΑΔΑ: Ω8Φ646ΜΤΛΗ-ΚΞΦ


		2022-07-01T09:26:26+0300
	Athens




